J. B. Herman (5) tribus exemplis (ex festis scilicet Omnium Sanctorum, Omnium Defunctorum, Dedicationis Ecclesiae) optime ostendit particularem valorem instructionis catecheticae de aliqua veritate fidei occasione et ex textibus alicuius festi; quae idea de cetero in Ecclesia, in multis locis in usu est. *K. Adam* (6) inquisivit valente studio fundamenta dogmatica Liturgiae.

« Liturgia enim est dogma in praxim versum, a magisterio ecclesiastico quotidie propositum, a clero et fidelibus acceptum, creditum, oratum, cantatum, divulgatum; est illud vastum Credo, in quo unaquaeque, etiam minima Oratio, unaquaeque etiam modestissima caeremonia exprimit et confirmat aliquod fidei mysterium » (7).

Secundum *P. Perrone* (8) « vix aliquod fidei dogma est ex eis, quae catholica profitetur Ecclesia, quod illae (scil. orationes liturgicae) non attestantur ».

Tandem Liturgiam sacram exprimere et probare fidem et doctrinam Ecclesiae elucet ex consensu omnium de ea docte ac pie scribentium, inter quos v. g. *S. R. E. Cardinales Bona, Newman, Schuster,*

(1) *G. LEFEBVRE*, Liturgia (S. André les Bruges 1922).

(2) *J. WEBER*, La Liturgie, son enseignement dogmatique = La liturgie est « la didascalie de l'Eglise » (Pie XI) par son enseignement dogmatique, in: Cours et Conférences des Semaines liturgiques XIV (Louvain 1938) p. 89-114.

(3) *FONTENELLE*, Sa Sainteté Pie XI, p. 35.

(4) *J. WEBER*, *Ibid.* p. 109.

(5) *J. B. HERMAN*, Cycle liturgique et religion, in: La vie liturgique 14 (1937) 102-106.

(6) *K. ADAM*, Les bases dogmatiques de la liturgie = Les Questions liturgiques et paroissiales 22 (1937) 3-18 etc.

(7) *PH. OPPENHEIM*, Liturgie und Dogma = Theologie und Glaube 37 (1935) p. 560: « Die heilige Liturgie ist das gelebte Dogma, so, wie es vom Magisterium ordinarium der Kirche Tag um Tag vorgelegt, und von der Gesamtkirche angenommen, bekannt, gebetet, gesungen und verbreitet wird. Sie ist das grosse, weite Credo, wo jede, selbst die kleinste Oratio, jede, selbst die geringfügigste und unscheinbarste Zeremonie irgendein Glaubensgeheimnis ausdrückt und bestätigt ».

(8) *P. PERRONE*, Tractatus de locis theologicis, P. 2 Sect. 2 c. 2. n. 4.

Mercier, Abbates Guéranger, Cabrol, Marmion, Sauter, Wolter, Caronti, Herwegen, Deutsch, inter auctores v. g. *R. Stapper, P. Albrigi, L. Eisenhofer, P. Veneroni, R. L. Barim, G. Lefebvre, V. Michel, H. Lang*, aliique multi, qui studio et opera ideas suas optimo successu propagant. Ex tempore antiquiore multa testimonia collegerunt *Johannes Brinktrine* (1), *P. Renaudin* (2), alii, ut supra ostensum est.